

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 130/2023

Pregão Eletrônico nº 050/2023/SRP/FUNDEB

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023

No dia 08 de Dezembro de 2023, o FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, FUNDEB (Fundo Nacional de Educação Básica), pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ **17.546.234/0001-31**, com sede na Rua Trajano de Almeida, s/nº, Centro, na cidade de Santana do Araguaia/PA, neste ato representado pelo Secretário **Adenilton da Silva**, Portaria nº 006/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão eletrônico nº 050/2023/SRP/FUNDEB, processo administrativo nº 130/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolar pra suprir as necessidades do FUNDEB do Município de Santana do Araguaia - Pá, especificados nos itens do Termo de Referência, e no edital de Pregão Eletrônico nº 050/2023/SRP/FUNDEB.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: **A ALENCAR DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **33.044.072/0001-66** Endereço: Avenida Boa Esperança, Marabá - PA Telefone: (94)99108-0297, CEP: 68.501-170, neste ato





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

representada por AURIKELCE ALENCAR DA SILVA, CPF: 002.903.672-04, RG 6139650-PC/PA,

e-mail: aurikelce@hotmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ESTANTE EM AÇO (GUARDA TUDO): COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS, SENDO AS PRATELEIRAS EM PERFIL DE AÇO NA COR BRANCA, COM INCLINAÇÃO DE 17º APROXIMADAMENTE. ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 7/8" NA COR BRANCA, COM RODÍZIOS PARA FACILITAR O SEU DESLOCAMENTO NAS SALAS, MEDINDO 1,10 DE COMPRIMENTO X 0,58 DE LARGURA X 1,30 DE ALTURA. COMPOSTA POR 9 CAIXAS COLORIDAS TIPO GAVETA INJETADA EM POLIPROPILENO. AS CAIXAS SÃO ARREDONDADAS NAS BORDAS PARA EVITAR PONTAS CORTANTES. CAPACIDADE DAS CAIXAS: 30 LITROS. MEDIDAS DAS CAIXAS 56,0 DE COMPRIMENTO X 36,0 DE LARGURA X 22,0 DE ALTURA.	ESTANTE EM AÇO (GUARDA TUDO)	SUPREME	10,00 UN	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
0022	IMPRESSORA BROTHER MFC – L6702 DW, À LASER MONOCROMÁTICA, CONSUMÍVEL EM CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO, FUNÇÃO: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR E FAX, DIMENSÕES: 49,5X42,7X51,8CM (LXPXA), COM O CICLO DE TRABALHO MENSAL DE ATÉ 100.000 PÁGINAS.	IMPRESSORA BROTHER MFC – L6702 DW	BROTHER	1,00 UN	R\$ 3.097,50	R\$ 3.097,50
0023	BERÇO PORTÁTIL, BERÇO DOBRÁVEL, TELA MOSQUITO, BOLSO LATERAL, ACOLCHOADO DE ESPUMA REVESTIDO EM CORES VARIADAS, COM DOIS REGULADORES DE ALTURA, BOLSA PARA TRANSPORTE, RODÍZIO PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO COM TRAVAMENTO, FÁCIL MONTAGEM, DIMENSÕES: 68CM LARGURA, 75CM ALTURA, 101CM COMPRIMENTO, 8,3KG PESO.	BERÇO PORTÁTIL	COSCO	6,00 UN	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.957,50

Empresa: **REDNOV FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.769.285/0001-68, estabelecida na Rua Berta Mette nº149, Bairro Itoupavazinha, BLUMENAU - SC, CEP: 89.066-530, Telefone (47) 3057-3903, neste ato representada por Lenilso Luís da Silva, inscrito no CPF nº 049.366.759-89, E-mail: rednov@rednov.com.br

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	FORNO ELÉTRICO 60L, FORNO ELÉTRICO DE BANCADA, 60 L, ABERTURA LATERAL DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, DIMENSÕES: 575X412X451 (LXAXP), COM DOURADOR, LUZ INTERNA, PÉS	PFE60I	PHILCO	1,00 UN	R\$ 732,00	R\$ 732,00



Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0025	ANTI- DERRAPANTE, VOLTAGEM 220V. BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS, BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5LITROS, DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: 240 MM DE LARGURA, 350MM DE PROFUNDIDADE E 420MM DE ALTURA; TOLERÂNCIA: +/- 15%, VOLTAGEM 220V.	PBP1200V TURBO INOX	PHILCO	1,00 UN	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.382,00						

Empresa: **T B S LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.697.790/0001-09, Endereço: Av. Cirilo Martins de Souza – CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia - PA Telefone: (94)99134-1162, neste ato representada por **Thiago Bispo de Sousa**, CPF: 045.488.611-06, documento de identidade N°5794552- SSP-GO, e-mail: tbispo51@hotmail.com.

0001	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS: DIMENSÕES: 800X500X740MM, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. PORTAS CONFECCIONADAS EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. AMBAS AS PORTAS SÃO DOTADAS DE PUXADORES PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO BARRA, COM ROSCA INTERNA M4. CONTENDO 04 PÉS CROMADO EM AÇO INOX, COM ALTURA DE 15CM E CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG CADA.	TUDO PARA DECORAR	TUDO PARA DECORAR	4,00 UN	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
0002	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS: DIMENSÕES: 800X500X1600MM, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. PORTAS CONFECCIONADAS EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. AMBAS AS PORTAS SÃO DOTADAS DE PUXADORES PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO BARRA, COM ROSCA INTERNA M4. A FIXAÇÃO DEVE SER FEITA POR DOIS PARAFUSOS, À RAZÃO DE 32MM. CORPO (02 LATERAIS, 01 FUNDO, 03 PRATELEIRA MÓVEL E 1 FIXA) LATERAIS E PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA SENDO APENAS O FUNDO 15MM, MDP REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. AS LATERAIS E O FUNDO DEVEM TER FURAÇÕES PARA REGULAGEM DE PRATELEIRAS EM TODA A ALTURA ÚTIL DO ARMÁRIO, COM 04 PONTOS DE APOIO POR PRATELEIRA. AS PRATELEIRAS MÓVEIS SÃO APOIADAS POR SUPORTES PLÁSTICOS, TIPO PINO. TAMPO INFERIOR / RODAPÉ EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. CONTENDO 04 PÉS CROMADO EM AÇO INOX, COM ALTURA DE 15CM E CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG CADA.	NEW CITY	NEW CITY	6,00 UN	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00



Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0004	ARQUIVO PASTA SUSPensa: DIMENSÕES: 465X680X1350MM, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDPCOM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. GAVETAS (04 GAVETAS) EM CHAPA METÁLICA DOBRADA COM ESPESSURA DE 0,6MM, COM SUPORTES METÁLICOS PARA COLOCAÇÃO DE PASTAS SUSPENSAS. A GAVETA DE PASTA É APOIADA LATERALMENTE ENTRE PAR DE CORREDIÇASTELESCÓPICAS DE 02 ESTÁGIOS, COM DESLIZAMENTO POR ESFERAS DE AÇO. FRENTES DAS GAVETAS CONFECCIONADAS EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. ACOMPANHAM 02 CHAVES (PRINCIPAL E RESERVA) COM CORPOS ESCAMOTEÁVEIS (DOBRÁVEIS) COMACABAMENTO NIQUELADO E CAPA PLÁSTICA. CONTENDO 04 PÉS CROMADO EM AÇO INOX, COM ALTURA DE 15CM E CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG CADA.	BOM TEMPO	BOM TEMPO	4,00 UN	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
0005	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR MÉDIO: VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES, APOIADAS SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM ESFERAS DE AÇO QUE FACILITAM O GIRO, APOIADOS SOBRE RODÍZIOS INJETADOS EM POLIAMIDA 6.0, DESTRAVAMENTO AUTOMÁTICO DOS RODÍZIOS QUANDO DO USO DO PRODUTO PELO USUÁRIO. COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO POSSUINDO ARRUELAS DE AÇO TEMPERADODE ALTA RESISTÊNCIA. - SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GÁS, PARA REGULAGEME AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL, CLASSE DIN 04. - ASSENTO, EM COMPENSADO MULTILAMINADO, RESINADO, 14 MM DE ESPESSURA, MOLDADO A QUENTE,CURVATURA NA PARTE FRONTAL, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, E CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. - ENCOSTO COM SISTEMA DE REGULAGEM TIPO CATRACA AUTOMÁTICO, MOLA EM AÇO COM 07 POSIÇÕES, DESARME NA OITAVA, COM 75 MM DE CURSO, CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, 12 MM DE ESPESSURA, MOLDADO A QUENTE,CURVATURA NO ENCOSTO ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, DA COLUNA VERTEBRAL, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, E CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO. - REVESTIMENTOEM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER NA COR PRETA. - APOIA BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA, REGULAGEM DE ALTURA POR BOTÃO DE FORMATO OVAL MEDINDO 30X50MM, TOTALIZANDO 07 POSIÇÕES E 85 MM DE CURSO A DISPOSIÇÃO DO USUÁRIO. - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:	ECOFLEX	ECOFLEX	8,00 UN	R\$ 393,00	R\$ 3.144,00



Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0006	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COM 12 LUGARES: MESA COM TAMPO TRIPARTIDO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO INJETADO, MEDINDO 2400MMX800MMX590MM, BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA, BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X 30MM E UMA BARRA CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM, BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADO POR PARAFUSOS. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 330MM COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA. MESA E CADEIRAS EM DIFERENTES CORES (VOLTADAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL).	EMPRESA ESCOLAR	EMPRESA ESCOLAR	10,00 UN	R\$ 1.490,00	R\$ 14.900,00
0009	COLCHONETE INFANTIL, COLCHONETE EM ESPUMA, REVESTIDO EM NAPA NA COR VERDE BANDEIRA, DOBRÁVEL, À PROVA D'ÁGUA, 4CM DE ESPESSURA, 120CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA.	ORTHOVIDA2 COLCHÕES	ORTHOVIDA2 COLCHÕES	100,00 UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00



Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0010	CONJUNTO DE MESA E 01 CADEIRA PARA PROFESSOR: MESA COM TAMPO MEDINDO 1200MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE LARGURA INJETADO EM RESINA ABS, COM UMA DAS EXTREMIDADES RETA DE 800MM DE LARGURA E A OUTRA EXTREMIDADE OVAL COM RAIO DE 400MM. ALTURA TAMPO/CHÃO 760MM. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM E MEDIDAS MÁXIMAS 405MM X 465MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS, FIXADO POR PARAFUSO. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 403MM X 364MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA, FIXADO POR REBITE. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, COBRINDO A SOLDA E TODA A EXTENSÃO SUPERIOR DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO 495MM X 55MM X 24MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA À ESTRUTURA POR PARAFUSOS.	ENGEFLEX	ENGEFLEX	10,00 UN	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
0011	FREEZER 510 L, DUAS TAMPAS, TIPO HORIZONTAL, VOLTAGEM 220, CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO), COM GHBS-510 COM NÍVEL DE TEMPERATURA DE -16.º A - 20ºC, SUA REFRIGERAÇÃO DEVE SER ESTÁTICA COM SERPENTINA DE COBRE, E AINDA COM SKIN CONDENCER, COM DISSIPADOR DE CALOR E PORTAS CEGAS, PINTURA ELETROESTÁTICA QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO BRANCO, CERTIFICADO DO INMETRO.	ELECTROLUX	ELECTROLUX	1,00 UN	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
0012	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, CAPACIDADE DE 400 L, NA COR BRANCO, VOLTAGEM 220 OU BIVOLT, ENERGÉTICA A, COM RODÍZIOS, FUNÇÃO REFRIGERADOR.	ELECTROLUX	ELECTROLUX	1,00 UN	R\$ 4.120,00	R\$ 4.120,00
0014	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE, REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 220, DIMENSÕES APROXIMADAS : 176X62X69CM (AXLXP); CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO); MÍNIMA DE 300 L.	CONSUL	CONSUL	1,00 UN	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
0017	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO, TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO. DIMENSÕES: 83CMX107CMX84CM (AXLXP).	METALMAQ	METALMAQ	1,00 UN	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00
0019	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15 KG, MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS CAPACIDADE 15KG, CESTO DE INOX, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES 105,2CMX66,2CMX72,4CM (AXLXP),	COLORMAQ	COLORMAQ	1,00 UN	R\$ 2.239,00	R\$ 2.239,00
0020	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 14 KG, TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS CAPACIDADE 14 KG, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES 96,5CMX48,5CMX56,2CM (AXLXP), COM TIMER FILTRO DE FIAPOS, RETENTOR DE OBJETOS, VISUALIZADOR DE ETAPAS DE LAVAGEM.	COLORMAQ	COLORMAQ	1,00 UN	R\$ 550,00	R\$ 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0021	SMART TV 55"UHD, PROCESSADOR CRISTAL 4K, TAMANHO DA TELA: 55", FREQUÊNCIA DOPAINEL: 60 HZ, RESOLUÇÃO: 3,840X2,160, DIMENSÕES: 123,0X70,7X5,9CM (LXAXP), CONTROLE REMOTO INCLUSO.	TCL	TCL	10,00 UN	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00
------	--	-----	-----	----------	--------------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 73.853,00

Empresa: **T. V. NUNES LEO MEDICAL**, inscrita no CNPJ nº 42.117.901/0001-08, Endereço: Rua Vinte e oito de Setembro – CEP: 66053-355, Belém - PA Telefone: (91)98150-9890, neste ato representada por **Tatiany Vanessa Nunes Leão**, CPF: 000.570.872-96, documento de identidade Nº 5102791 PC/PA, e-mail: tnlmedical21@gmail.com

08	CONJUNTO TRAPÉZIO: Mesa em formato trapézio, possuindo 06 mesas em diferentes cores (voltadas para educação infantil), 06 cadeiras em diferentes cores (voltadas para educação infantil) e uma mesa central na cor bege, tampo da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo 660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico. Assento com medidas mínimas 340mm x 340mm, altura assento/chão 349mm aproximadamente, fixado por parafusos. Encosto com medidas mínimas 340mm x 334mm com puxador para facilitar o carregamento da cadeira, fixado por parafusos. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm em forma de arco com raio medindo no máximo 800,0mm cor da Estrutura: Branca. Mesa central sextavada, tampo injetado em polipropileno e fixado a estrutura através de 03 parafusos invisíveis, cada lado medindo 235mm (medida interna). Tampa injetada em resina plástica na cor Bege, com sete cavidades permitindo a divisão dos materiais, sendo 06 cavidades cada um com porta copos ao lado.	CONJ	25	3.100,00	77.500,00
----	---	------	----	----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 71.500,00

Empresa: **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 39.822.881/0001-61, Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco nº1.266 ST rasil, CEP: 77.824-360, Araguaína - TO Telefone: (63)98453-3629, neste ato representada por , **Rafael Barroso Macêdo**, CPF: 049.614.591-60, documento de identidade Nº1.010.165 SSP-TO, e-mail: vianacionaldistribuidoraltida@gmail.com.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	MESA TRABALHO ANGULAR: DIMENSÕES: 1400X600X1400X600X740MM, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. TAMPO EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. PAINEL FRONTAL EM MDP, COM 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM ESPESSURA DE 0,2 MM. CALHA TIPO BERÇO CONFECCIONADA COM CHAPAS METÁLICAS DE 0,9 MM, DOBRADAS EM FORMATO "J", COM DIVISÃO INTERNA HORIZONTAL QUE POSSIBILITA A PASSAGEM DE FIAÇÃO INDIVIDUAL (ELÉTRICA E TELEFONIA), COM ORIFÍCIOS PARA INSTALAÇÃO DE 2 TOMADAS DE FORÇA CONVENCIONAIS (REDONDAS) E 2 PARA PLUGS TIPO RJ-45. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CENTRAL CONFECCIONADA COM CHAPAS METÁLICAS DE 0,9 MM DE ESPESSURA DOBRADAS EM FORMATO SEXTAVADO, FORMANDO UM DUTO VERTICAL INTERNO QUE POSSIBILITA A PASSAGEM DA FIAÇÃO DO SOLO ATÉ O TAMPO DA MESA, E UMA CALHA REMOVÍVEL COM 03 FURAÇÕES PARA ADAPTAÇÃO DE TOMADAS ELÉTRICAS, TELEFONIA E DADOS. ACABAMENTO COM SAPATAS NIVELADORAS FORMATO SEXTAVADAS EM NYLON INJETADO E PINO	403121	NOBRE /	8,00 UN	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

CENTRAL EM AÇO ROSCA 1/4" E DIÂMETRO DE 20 MM, CUJA FUNÇÃO SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO.
ESTRUTURAS LATERAIS CONFECCIONADA COM TUBOS E CHAPAS METÁLICAS, BASE SUPERIOR DE FIXAÇÃO AO TAMPO EM TUBO DE AÇO 30 X 20 X 1,2 MM DE ESPESSURA. BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO 1,2 MM DE ESPESSURA, REPUXADA CURVA E DECLIVE RETO DISPENSANDO O USO DE PONTEIRAS DE PVC.

0013	RESFRIADOR DE ÁGUA INDUSTRIAL B200 4 TORNEIRAS, RESERVATÓRIO DE 200 L, COM PP, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, MATERIAL INOX BRILHANTE, REFRIGERAÇÃO GÁS R134A ECOLÓGICO, VOLTAGEM 220, COMPRESSOR 1/4 HP POTÊNCIA, AMPARADOR EM INOX, COM DRENO SAÍDA DE ESGOTO, BASE INJETADA LANÇAMENTO, ACOMPANHADA DE FILTRO COMPLETO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 26KWH/H GELADO (10°), REDUTOR DE PRESSÃO, ADESIVADO, SUPORTE PARA GALÃO. CERTIFICADO DO INMETRO.	B200	FRISBEL	1,00 UN	R\$ 2.870,00	R\$ 2.870,00
0015	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS; VOLTAGEM DO APARELHO 220V.	LQ18	VITALEX	1,00 UN	R\$ 770,00	R\$ 770,00
0018	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, FOGÃO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM DIMENSÕES: 80CMX74CMX48CM (AXLXP) COM 02 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO, 01 QUEIMADOR SIMPLES COM DIÂMETRO DE 100MM E 01 QUEIMADOR DUPLO COM DIÂMETRO DE 135MM, CONTENDO GRELHAS 30CX30CM, TUBO COLETOR DE GÁS PINTADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	E2P	VENÂNCIO	1,00 UN	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0024	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRÁVEL, ESTAMPAS VARIADAS, EMC CONFORMIDADE COM A ABNT, PROTEÇÃO LATERAL: MÍNIMO DE 140MM, ALTURA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 250MM, BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAIO DE 5 MM.	/NICK	GALZERANO	8,00 UN	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 13.690,00

Valor Total da Ata: R\$ 170.382,50

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia, 08 de Dezembro de 2023.

FUNDEB
CNPJ: 17.546.234/0001-31
Órgão Gerenciador

A ALENCAR DA SILVA LTDA
CNPJ nº **33.004.072/0001-66**
Beneficiária da Ata

REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: **45.769.285/0001-68**
Beneficiária da Ata

T B S LTDA
CNPJ nº **17.697.790/0001-09**
Beneficiária da Ata

T. V. NUNES LEO MEDICAL
CNPJ nº **42.117.901/0001-08**
Beneficiária da Ata

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº **39.822.881/0001-61**
Beneficiária da Ata